

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Human rights

حقوق بشر

یادداشت:

همکار ما آقای "باحث" که خوانندگان ارجمند ما با نوشته های ایشان در این پورتال آشنائی دارند، مطلبی را که در ذیل قسمتی از آن از نظر تان میگذرد، برای ما ارسال داشتند، که در نوع خود می تواند به مثابه یکی از افشاءگرانه ترین اسنادی به شمار آید که تا اکنون در این زمینه به نشر رسیده است. ما ضمن آنکه به این همکار گرامی به خاطر انتخاب و ارسال چنین سندی به آدرس پورتال تبریک عرض کرده ، سپاس خویش را خدمت ایشان ابراز می داریم، خود را ملزم می بینیم که بر طبق سیاست نشراتی پورتال نکات چندی را قبل از نشر این نوشته خدمت آن دوست گرامی و متباقی خوانندگان ارجمند به عرض برسانیم، امید است تذکرات پورتال در زمینه جای هیچگونه سوء تفاهمی را برای آنها نیکه عادت کرده اند از عقب بر جنبش آزادیخواهانه مردم ما خنجر وارد نمایند، باقی نگذار.

ما بنابر حجم مقاله و فرصت های محدودیکه خوانندگان ارجمند ما دارند، آن را به چند قسمت تقسیم نموده ایم امید است خوانندگان عزیز بتوانند قسمت های مختلف آنرا از نظر بگذرانند.

- این نوشته در ماه جون ۲۰۰۹ در "رنجبر آنلاین" مربوط "حزب رنجبران ایران" انتشار یافته است.

- بررسی جنایات امپریالزم امریکا از بدو تاریخ پیدایش ما میمون آن تا الان گسترده تر از آن است که بتوان در تمام موارد، آن طوریکه ایجاب می نماید روشنگری لازم در زمینه نمود. این کاریست که برای انجام آن صرف نظر از کمیته هائیکه در داخل امریکا بدین امر باید مبادرت بورزند، به تعداد تمام کشور ها می باید نهاد هائی به وجود آیند تا بتوانند صرف آنچه را در کشور خودشان گذشته، به قلم بکشند. به خصوص در ۶۰ سال اخیر که امپریالزم جنایت گستر امریکا قسماً به مثابه یکی از دو ابر قدرت و مرکز جنایت در سطح جهان عمل می کرد و بعد ها به مثابه یگانه ابر قدرت خون مردم جهان را در شیشه نموده بود و در سراسر جهان موجودیت صد ها "گوانتانامو، ابو غریب، قندهار، بگرام و ..." نمونه های ناقصی از مسلخ استبداد امپریالیستی را به نمایش می گذارند؛ ایجاب می نماید تا به خاطر برداشتن نقاب مکر و تزویر از رخسار گندیده و پوسیده این قدرت امپریالیستی در افغانستان دربند و عراق به زنجیر کشیده شده، نهاد های مشخص و با صلاحیتی به وجود آید. باشد در آن صورت جهانیان ببینند که جانشینان سیاه و سفید "عمو سام" چه بر روزگار مردمان بینوای ما آورده و به چه میزان جویهای خون و اشک را به وجود آورده اند.

- تذکر این مطلب از جانب "جمهوری خلق چین" بدان معنی نیست که خود آن کشور بهشت برین بوده و دستش به خون خلق خودش و یا خلقهای جهان آلوده نیست. صرف نظر از آنکه این کشور از سه و نیم دهه بدین سو با فورمول کردن تیوری ارتجاعی و ضد پرولتری "سه جهان" یکی از شرکای مهم امپریالیزم امریکا و سیستم امپریالیزم در

مجموع بوده و از آن طریق در بیشتر جنایات سیستم امپریالیستی شریک و انباز جرم به شمار می رود ، به خصوص با مسلح ساختن اسلام سیاسی در افغانستان، در کنار شوروی و آمریکا، دستش تا مرفق به خون خلق ما رنگین است، کارنامه حقوق بشر در کشور خودش نیز چیزی نیست که وجدان تاریخ بتواند بدون مکث از آن عبور نماید.

پورتال AA-AA

ارسال کننده: محمد سرور "باحث"

۰۸.۰۸.۰۹

قسمت سوم:

سابقه حقوق بشر در آمریکا

۵ - در مورد حقوق زنان و کودکان

شرایط زنان و کودکان در ایالات متحده آمریکا بسیار غم انگیز است. زنان ۵۱٪ جمعیت آمریکا را تشکیل می دهند، ولی فقط ۸۸ نفر از آنان در صدودهمین کنگره آمریکا خدمت می کنند. تعداد ۱۶ نفر از زنان در سنای آمریکا خدمت می کنند یعنی ۱۶٪ از صندلیها را پُر می کنند و ۷۲ نفر از زنان در مجلس نمایندگان خدمت می کنند که برابر با ۶/۱۶٪ از صندلیها می باشد. از دسامبر ۲۰۰۷ به بعد ۷۳ تن از زنان، دارای منصب اجرایی یعنی ۲/۲۳٪ از مقامهای موجود را در سراسر آمریکا داشتند. تناسب زنان در قوه مقننه در سطح ایالتی ۷/۲۳٪ می باشد. از جون به بعد، در میان صد شهر بزرگ آمریکا فقط ۱۱ زن به عنوان شهردار مشغول کارند (زنان درحال خدمت در صدودهمین کنگره ۲۰۰۷-۲۰۰۹ ، Women and Politics Center for American

<http://www.cawp.rutgers.edu>).

تبعیض در استخدام براساس جنسیت کاملاً وخیم است. **Employment Opportunity The US Equal Commission** سازمان نظارت بر امور استخدام گفت که این سازمان در سال ۲۰۰۷ تعداد ۲۴۸۲۶ شکایت در مورد تبعیض قائل شدن براساس جنسیت دریافت کرده است که براساس تخمین ۱/۳۰٪ از این نوع شکایات می باشد (Charge statistics FY ۱۹۹۷ Through FY ۲۰۰۷, <http://eeoc.gov/stats/charges.html>). رفتار غیر منصفانه با تعداد رو به رشدی از زنان توسط کارفرمایان به خاطر بارداری ویا آرزوی باردارشدن ادامه دارد (، <http://www.nydailynews.com>, May ۱۹, ۲۰۰۸ Mom-to-be claim work bias). طبق گزارش منتشر شده توسط اداره سرشماری آمریکا در آگوست ۲۰۰۸ ، میانگین درآمد زنان شاغل (چهل ساعت کار در هفته) در سال ۲۰۰۷ ، ۳۵۱۰۲ دلار بوده یعنی ۷۸٪ درآمد مردانی که میانگین درآمدها برابر ۴۵۳۱۲ دلار بوده است

http://www.census.gov/pressrelease/www/releases/archives/income_wealth/012528.html).

دربررسی جمعیت کنونی، نسبت بیکاری برای زنان بالغ روندی صعودی داشته است. از نوامبر ۲۰۰۸ به بعد، بیکاری تا سر حد ۵/۵٪ رسید. (وضعیت استخدام: نوامبر ۲۰۰۸ ، منتشره از وزارت کار آمریکا در تاریخ ۵ دسامبر ۲۰۰۸ ، <http://www.bls.gov>).

زنان آمریکایی قربانی خشونت خانوادگی و خشونت جنسی هستند. آمار نشان داده است که مابین زنانی که تحت درمان اورژانس قرار می گیرند، یک سوم آنها قربانی خشونت خانوادگی هستند. خشونت جنسی زنان آمریکایی را با تهدید جدی روبرو کرده است. گزارشات مختلف حاکی از این است که مابین کشورهای که چنین آمارهایی را گزارش می دهند، آمریکا دارای بالاترین درصد تجاوز جنسی به زنان می باشد. این آمار ۱۳ برابر بیشتر از انگلستان و ۲۰ برابر بیشتر از ژاپن می باشد

(<http://www.sa.rochester.edu/masa/stats.php>, Occurrence of rape).

تجاوز جنسی علیه زنان بومی در آمریکا سراسریست. بعضی از زنان که توسط سازمان عفوبین الملل مصاحبه شده اند گفته اند که آنها کسی را در اجتماع خود نمی شناختند که مورد تجاوز جنسی قرار نگرفته باشند (پیچیدگی بیهودگی: قصور در حفظ زنان بومی در مقابل تجاوز جنسی در ایالات متحده آمریکا، <http://www.amnestyusa.org>). آمارها نشان داده اند که در سال ۲۰۰۷، **Equal Employment Commission Opportunity** تعداد ۱۲۵۱۰ شکایت در مورد اذیت و آزار جنسی که ۸۴ درصد آن نسبت به زنان بوده، دریافت کرده است (**FEPAs: FY & Sexual Harassment Charges EEOC Combined**). روزنامه **USA Today** در تاریخ ۲۸ اکتبر ۲۰۰۸ در یکی از گزارشاتش ذکر کرده است که از هر هفت سرباز زن که سابقاً در افغانستان و عراق درگیر تجاوز نظامی بودند و برای معالجه به **Affairs Veterans** (سازمان دولتی مربوط به رسیدگی به نیازهای سربازانی که اتمام خدمت دارند) رجوع کردند در دوران خدمت قربانی تجاوز جنسی یا اذیت و آزار جنسی قرار گرفتند. بیش از نصف این زنان مبتلا به **traumatic stress disorder-post** (بیماری روانی ناشی از وحشت و اضطراب در جنگ) شدند (۱۵٪ از زنان در مورد ضربه روحی ناشی از تجاوز جنسی صحبت می کنند و بیش از نیمی از آنان دوران سختی را پس از این ضربه تجربه می کنند، <http://www.global.factiva.com>).

تعداد رو به افزایشی از کودکان در فقر و فاقه زندگی می کنند. یک سوم مردم فقیر در آمریکا از کودکان زیر ۱۸ سال می باشند. آمارها نشان می دهند که از آخر سال ۲۰۰۷ به بعد، نسبت فقر مابین کودکان زیر ۱۸ سال، ۱۸٪ بوده است که در مقایسه با سال ۲۰۰۶ (۱۷٪) افزایش یافته است. نسبت فقر کودکان در خانواده های تک درآمد (فقط مادر کارکن) به ۴۳٪ رسیده است (درآمد، فقر، و تأمین بیمه سلامتی در ایالات متحده آمریکا: ۲۰۰۷، منتشر شده توسط اداره سرشماری آمریکا در آگوست ۲۰۰۸، www.census.gov). طبق گزارش منتشر شده توسط پروژه محک خانواده های کارکن (**Families Project Working Proof**)، یک سوم تمام کودکان در سال ۲۰۰۶ در خانواده های کم درآمد زندگی کرده اند. در شهر نیویورک، ۶/۴۱ درصد کودکان که در خانواده های تک درآمد زندگی می کنند، زیر خط فقر می باشند. در پایان سال ۲۰۰۷، ۱/۸ میلیون نفر از کودکان زیر ۱۸ سال یعنی ۱۱ درصد کل کودکان از بیمه های سلامتی برخوردار نبودند (درآمد، فقر، و تأمین بیمه سلامتی در ایالات متحده آمریکا: ۲۰۰۷، منتشر شده توسط اداره سرشماری آمریکا در آگوست ۲۰۰۸، www.census.gov).

وضعیت دانشجویان آمریکایی غمناک است. به عقیده وزارت فرهنگ آمریکا، بیش از ۲۲۳۰۰۰ دانشجو در سال ۲۰۰۷ تنبیه بدنی شدند. در سالهای تحصیلی ۲۰۰۶-۲۰۰۷ بیش از ۲۰۰۰۰۰ از دانشجویان مدارس عمومی کتک خوردند. در ۱۳ ایالت بیش از ۱۰۰۰ دانشجو در سال تنبیه بدنی شدند (**children in US: end beating of schools**). <http://www.hrw.org/en/new/public>، ۲۰۰۸/۰۸/۱۹. طبق گزارش منتشر شده توسط

اتحادیه آزادی مدنی در آمریکا و سازمان پاسداری از حقوق بشر در تاریخ ۱۹ آگوست، ۲۰۰۸، تنبیه بدنی در ۲۱ ایالت قانونی است. سوء استفاده از مشروبات الکلی، قمار و مواد مخدر در محوطه دانشگاه یا کالج فراگیر شده. بین سالهای ۱۹۹۹ و ۲۰۰۵، ۱۵۷ دانشجوی کالج به خاطر استفاده از مشروبات الکلی جان سپردند و ۷۵۰۰۰۰ نوجوان به مواد مخدر معتاد شدند. گزارشی توسط محققین دانشگاه میشیگان در تاریخ ۱۱ دسامبر، ۲۰۰۸، نشان می دهد که ۱۱ درصد از شاگردان کلاس هشتم، ۲۴ درصد از شاگردان کلاس دهم و ۳۲ درصد از کلاس دوازدهمها در سال گذشته از مری جوانا استفاده می کردند. استفاده از انواع مواد مخدر قاچاق در سال گذشته توسط ۳۷ درصد از کلاس دوازدهمینها، ۲۷ درصد از کلاس دهمیها و ۱۴ درصد از کلاس هشتمیها گزارش شده (China Press, Dec. ۱۲, ۲۰۰۸).

هیچگونه تضمینی در مورد امنیت کودکان وجود ندارد. صندوق مالی دفاع از کودکان (Children's Defense Fund) گفت، در گزارش سالیانه ۲۰۰۸، ۳۰۰۶ نفر از کودکان و خردسالان بین ۱۳ تا ۱۹ سال به واسطه اسلحه گرم جان سپردند. طبق بررسی مرکزی برای کودکان، قسمت قانون و سیاست در دانشگاه یوستن، متذکر شده است که تفنگ در آمریکا هر روز هشت کودک و خردسال بین ۱۳ تا ۱۹ سال را می کشد که در واقع شبیه تیراندازی ویرجینیا تک که هر چهار روز یکبار اتفاق می افتد و یا یک کودکی و خردسالی (بین ۱۳ تا ۱۹ سال) که در هر سه ساعت به وسیله تفنگ جان می سپارد (افزایش مرگ کودکان و خردسالان بین ۱۳ تا ۱۹ سال بوسیله ی اسلحه گرم از سال ۱۹۹۴ به بعد، <http://www.childrenandthelawblog.com/> ۲۰۰۸/۰۶/۱۹). طبق گزارش، سالی ۸/۱ میلیون از کودکان در آمریکا سر به نیست می گردند. بیش از ۳ میلیون از کودکان طبق گزارش، قربانی سوء استفاده جنسی، بدنی، لفظی، هیجانی، غفلت، رهاسازی و مرگ قرار می گیرند (واقعیتی که شما باید در مورد خشونت علیه کودکان بدانید، <http://www.loveourchildrenusa.org>). سالیانه حدود ۱۵۰۰ سوء استفاده از کودکان صورت می گیرد که منجر به مرگ می گردد (Abuse more a risk in non-traditional families, <http://www.usatoday.com>). سوء استفاده جنسی از کودکان جدی و وخیم است. طبق گزارش، از هر ۵ کودک، یکی قبل از ۱۸ سالگی مورد سوء استفاده جنسی قرار می گیرد (واقعیتی که شما باید در مورد خشونت علیه کودکان بدانید، <http://www.loveourchildren.org>). در ایالت تگزاس، درون فرقه ایکه معتقد به اختیار چند همسر برای مرد می باشد، بعضی از دخترها با زور به همسری مردان میان سال درآمدند (The China Press, September ۲۳, ۲۰۰۸، تحقیقی توسط مراکز کنترل و پیشگیری امراض در آمریکا نشان داده است که یک چهارم خردسالان بین ۱۳ تا ۱۸ سال، یا ۳ میلیون از آنها مبتلا به مرض مقاربتی ساری می باشند (sexually transmitted disease, STD). دخترهای آمریکائی آفریقائی تبار به مراتب بیشتر از سایرین مبتلا به این مرض شدند. در مقایسه با زنان جوان سفیدپوست آمریکائی که فقط ۲۰ درصدشان مبتلا به مرض مقاربتی ساری می باشند، تقریباً نیمی از دخترهای آمریکائی آفریقائی تبار دچار این مرض هستند (Sing Tao Daily, March ۱۲, ۲۰۰۸).

ایالات متحده یکی از کشورهای معدودیست در دنیا که مجازاتی را که برای جنایتکاران قائلند، در مورد خردسالان نیز انجام می دهند. این تنها کشوریست در دنیا که کودکان را به حبس ابد محکوم می سازد بدون امکان عفو مشروط یا بخشش. در حال حاضر تعداد ۲۳۸۱ تن از این کودکان در زندانهای آمریکا به سر می برند (ایالات متحده آمریکا در توضیحش به CERD دقیق نبود، <http://www.hrw.org>). ۷۳ نفر از این کودکان بین سن ۱۳ تا ۱۴ سال به خاطر قانون شکنی در حال حاضر محکوم به اعدام و در نوبت، در زندان به سر می برند. در میان آنها ۴۲٪

آمریکائی آفریقائی تبارند و بیشترشان از خانواده های فقیربرخاسته اند و دارای هیچگونه وکیل مدافع نیستند. این کودکان علی رغم تأدیب خودشان، در زندان خواهند مرد بدون اینکه مورد بخشش قرار گیرند (پیشگامی در عدالت بربرمنشانه، <http://www.eji.org>).

طبق توضیح کلی کمیته حقوق بشر سازمان ملل در مورد کودک در ماه آوریل ۲۰۰۷، محکومیت اطفال به مرگ یا حبس ابد بدون امکان بخشش، ماده ۳۷ قانون حمایت از حقوق کودک را نقض می کند. وقتی سابقه حقوق بشر آمریکا در سال ۲۰۰۶ مورد بازنگری قرار گرفت، شورای حقوق بشر سازمان ملل خاطرنشان ساخت که محکومیت اطفال به حبس ابد در زندان بدون امکان بخشش، ماده ۷ و ۲۴ قانون حقوق مدنی و سیاسی بین المللی را نقض می کند.

هزاران کودک بی گناه توسط قاضی های فاسد به زندان افکنده شدند. طبق گزارش روزنامه اسپانیائی در تاریخ ۲۰ فبروری، ۲۰۰۹، از بین ۵۰۰۰ نفر از جوانان زندانی در ایالت پنسیلوانیا، حدود ۲۰۰۰ نفر از آنان به خاطر دریافت رشوه توسط دو قاضی، سهواً به زندان افکنده شدند. طبق همین گزارش، دو قاضی مذکور بنامهای **Mark Ciavarella Jr . and Michael T . Conahan .A**، از شهرستان لوزرن (**Luzerne**)، مبلغ ۶/۲ میلیون دلار رشوه دریافت کردند تا خردسالان ۱۳ تا ۱۹ سال را در دو بازداشتگاه خصوصی که برای جوانان است و توسط سازمان پرستاری از اطفال وکمپانی خواهر دیگری در پنسیلوانیا به نام **Western PA Child Care** گردانده می شوند، زندانی کنند. بیشتر این خردسالان وکیل مدافعی نداشتند که از آنها دفاع کنند. هایمی کوئن (**Quinn Jamie**) دختر ۱۸ ساله مدت یکسال در زندان قرارگرفت. او ۱۴ ساله بود و قتیکه با دوستش اختلاف پیدا می کند و کشیده ای به صورت یکدیگر می زنند، این بلا دامنگیر او می گردد. هایمی به بازداشتگاه مرکزی جوانان فرستاده می شود و سپس به چندین زندان دیگر انتقال داده می یابد. در اسارت، او را تحت فشار قرار دادند که از بعضی از داروها به خاطر تطمیع شدن استفاده کند. این دختر نمونه ای از هزاران کودک بی گناهی است که به این روز گرفتار می شود.

استفاده از نیروی کار کودکان در ایالات متحده آمریکا وخیم است. در سپتامبر ۲۰۰۸، آسوشیتد پرس گزارش داده است که صاحب و کارفرمای کارگاه قصابی در ایالت آیووا، ۹۰۰۰ بار به خاطر تخطی از قانون متهم شد. در این کارگاه، اطفال استخدام شده و در بعضی موارد، کودکان زیر سنین ۱۶ سال با ابزارهای خطرناکی کار می کردند. رئیس دادگستری ایالت آیووا گفت، که این قانون شکنیها شامل ۳۲ کودک مهاجر غیرقانونی که زیر ۱۸ سال می باشند، به انضمام ۷ نفر دیگر که زیر ۱۶ سال می باشند (دوسیه های کودکان کار در آیووا اتهام علیه کارگاه قصابی، **The Associated Press, September ۱۰**).

۶ - در مورد تخطی در حقوق بشر در کشورهای دیگر

ایالات متحده آمریکا سابقه دنباله داری در پایمال کردن حق حاکمیت و تخطی به حقوق بشر در کشورهای دیگر دارد.

جنگ در عراق منجر به کشته شدن بیش از یک میلیون از شهروندان غیرنظامی شده است. همین تعداد از انسانها بیخانمان شدند و خسارات اقتصادی کلانی را متحمل شدند. Xe، که قبلاً **Blackwater** در سراسر دنیا نامیده می شد، متصل است به وزارت امور خارجه آمریکا و شرکت **DynCorp**. این شرکت تعداد ۶۰۰۰ گارد خصوصی در عراق استخدام کرد. قربانیان فعالیت های این دو کمپانی اکثراً از عراقیهای غیرنظامی اند. در ماه اکتبر ۲۰۰۷، گزارشی توسط تیم ناظری به نمایندگی از طرف مجلس نمایندگان آمریکا منتشر شد که حاکی از آنست که از سال

۲۰۰۵ تا کنون کارکنان Xe، حد اقل در ۱۹۶ حادثه تیراندازی در عراق درگیر بوده اند یعنی، ۴/۱ حادثه در هفته. در ۸۴٪ از این حوادث، مأمورین Xe بودند که اولین تیر را رها کردند. ایالات متحده آمریکا در سراسر کشور عراق زندانهای متعددی را به منظور تجاوز به حقوق شهروندان عراقی به طور روزمره، تأسیس کرده است. در تاریخ ۲۷ آوریل، ۲۰۰۷، سازمان نظارت در حقوق بشر خاطرنشان کرد که نیروهای چند ملیتی به رهبری آمریکادار عراق ((MNF، تا آخر سال ۲۰۰۷، تعداد ۲۴۵۱۴ نفر را در این بازداشتگاه ها نگاه می داشتند (UN):

[http://www.hrw.org/en/news/Practices in Iraq\). tell us to end illegal detention](http://www.hrw.org/en/news/Practices in Iraq). tell us to end illegal detention)

۲۰۰۸/۰۴/۰۷ بازداشت شدگان به طور متوسط ۳۰۰ روز در بازداشتگاه ها نگهداشته می شوند و تمام این شهروندان بازداشت شده از ابتدائی ترین حقوق خود محرومند ((Iraqi prisoners America's <http://www.hrw.org/en/news/۲۰۰۸/۰۸/۰۷>. طبق گزارش سازمان نظارت حقوق بشر در تاریخ ۱۹ می ۲۰۰۸، ایالات متحده آمریکا از سال ۲۰۰۳ تا به حال، تعداد ۲۴۰۰ نفر از کودکان را به انضمام کودکانی تا سن ۱۰ سال را بازداشت کرده است. هم چنین نیروهای آمریکائی تعداد ۵۱۳ نفر از کودکان عراقی را تحت عنوان “الزاماً تهدید به امنیت” را در بازداشتگاه ها نگهداشته اند. کودکان عراقی در توقیف دولت عراق نیز با ریسک تجاوز بدنی مواجه اند (US: Respects rights of child detainees in Iraq).

<http://www.hrw.org/en/news/۲۰۰۸/۰۵/۱۹>

تقریباً ۵۰ سال است که ایالات متحده آمریکا تحریم اقتصادی، تجارتي، و مالی را به ضد کشور کوبا برقرار داشته است. فلیپ پرز روک ((Felipe Perez Roque، وزیر امور خارجه کوبا گفت که تحریم آمریکا علیه کوبا تا به حال بیش از ۹۳ میلیارد دلار ضرر مستقیم اقتصادی برای کوبا به بار آورده است. از هر ده نفر کوبائی، هفت نفرشان تمام عمر خود را در دوران تحریم اقتصادی آمریکا گذرانده اند (اکثریت عظیم مخالفت های بین المللی نسبت به تحریم اقتصادی آمریکا علیه کوبا در سازمان ملل، www.cubanews.ain.cu/votacion_onu.htm۲۰۰۸/۱۰/۲۹). در تاریخ ۲۹ اکتبر ۲۰۰۸، ۶۱ و مین نشست مجمع عمومی سازمان ملل قطعنامه ای را تحت عنوان “ضرورت پایان تحریم اقتصادی، تجارتي، و مالی تحمیل شده از طرف ایالات متحده آمریکا علیه کوبا” که با رأی ۱۸۵ موافق و ۳ رأی مخالف با اصرار از آمریکا خواستار پایان بخشیدن فوری به تحریم یک جانبه علیه کوبا شدند. ۱۷ سال متوالی است که اکثریت عظیم در مجمع عمومی از این معیار پشتیبانی کرده اند. این موضع گیری ها بیان مشخصی از کشورهای دنیا که مخالفت شدید خود را علیه ایالات متحده آمریکا که قوانین بین المللی و منشور سازمان ملل را تبه کارانه علیه حقوق مردم کوبا برای داشتن حق زندگی و توسعه تخطی کرده است، می باشد.

ایالات متحده آمریکا بزرگترین فروشنده تسلیحات در جهان می باشد. فروش اسلحه آمریکا بی ثباتی را در سراسر جهان همه جانبه تشدید ساخته و شدیداً حقوق بشر ملتهای خارجی را مختل کرده است. گزارشی توسط بنیاد امریکائی نوین (Foundation New American) مطرح می سازد که در سال ۲۰۰۷، فروش اسلحه آمریکا به ۳۲ بلیون دلار رسید که در واقع، بیش از سه برابر سال ۲۰۰۱ است. این تسلیحات به بیش از ۱۷۴ کشور و منطقه فروش رفته است (study: US arms sales undermine global human rights, <http://sfgate.com>).

تجاوز به حقوق زندانیان در ایالات متحده آمریکا ننگ و رسوائی به بار آورده است. در تاریخ ۲۵ سپتامبر ۲۰۰۸، واشنگتن پست گزارش داد که ضرب و شتم، کشیده، لگد، و هل دادن بازداشت شدگان توسط بازپرسان آمریکائی طبق گزارش سرّی داخلی وزارت دفاع آمریکا، هیچ گونه محکومیت جنایی را به وجود نخواهد آورد. در تاریخ ۲۲ آوریل، ۲۰۰۸، همان روزنامه گزارش می دهد که بازپرسان امریکائی آن چنان رفتاری مانند بی خوابی، تحمیل

دارو بازور، و اقرار گرفتن از طریق شکنجه را در زندان نظامی واقع در گوانتانامو با بازداشت شدگان انجام می دهند. در تاریخ ۶ فوریه، ۲۰۰۸، گزارشی توسط سازمان نظارت در حقوق بشر منتشر شد که می گوید اگر چه هیچکدام از بازداشتیها به هیچ نوع جنایتی محکوم نشدند ولی حدود ۱۸۵ نفر از ۲۷۰ بازداشت شدگان تحت نظرو در بدترین زندانها در گوانتانامو نگهداری می شوند. تماس این زندانیها با سایر انسانها بسیار محدود است؛ به طوری که ۲۲ ساعت در روز را می بایست تنها با خود در سلول بسیار کوچکی با مینیموم یا هیچ نوری یا هوای تازه ای به سر برند (detainees unnecessarily harsh News report finds treatment of).

طبق گزارش آسوشیند پرس، بیش از ۲۰ نفر زندانی زیر ۱۸ سال سن را از سال ۲۰۰۲ تا به حال در زندان گوانتانامو با رفتارهای طاقت فرسا و غیر انسانی تحت کنترل سربازان آمریکائی نگهداشتند. در ماه ژوئن ۲۰۰۸، محمد جواد تجارب خود را در ماه می ۲۰۰۴ که در آنزمان زیر سن ۱۸ سال بود، توضیح داد که او را به زندان گوانتانامو آوردند و او را وادار به بی خوابی کردند. در طول ۱۴ روز جواد را به ۱۱۲ سلول مختلف انتقال دادند که معمولاً او را قبل از هر ۳ ساعت، پابند از سلولی به سلول دیگر انتقال می دادند. او را مکرراً بین نیمه شب و ساعت ۲ صبح انتقال می دادند که مطمئناً جلوگیری از خواب وی بکنند (The war on teen terror, <http://www.hrw.org/en/news/2008/06/23>).

ایالات متحده آمریکا معاهده بین المللی در مورد التزام داشتن به قوانین جهانی حقوق بشر را برپا می گذارد. ایالات متحده آمریکا پیمان بین المللی را در مورد حقوق اقتصادی، اجتماعی، و فرهنگی را ۳۰ سال قبل امضاء کرد. این پیمان ۲۸ سال قبل برای از میان بردن هر نوع تبعیض علیه زنان و حفظ حقوق کودکان ۱۴ سال قبل توسط آمریکا به امضاء رسید. ولی هیچ کدام از این پیمانها هنوز به تصویب نرسیدند. پیمان نامه در مورد حقوق افراد از کار افتاده، یکی از مهم ترین پیشرفت هائست که سازمان ملل در مورد پشتیبانی از افراد از کار افتاده در قرن جدید به دست آورده است. این پیمان نامه از نظر کشور های مختلف بسیار باارزش می باشد. تا به حال تعداد ۱۳۶ کشور این پیمان را امضاء کرده اند و ۴۱ کشور هم اکنون آنرا تصویب کرده اند. ولی ایالات متحده آمریکا هنوز این پیمان را به امضاء و تصویب نرسانده است. ایالات متحده آمریکا از ضمانت دادن در مورد دفاع از حقوق اقلیتهای بومی سرباز زده و همچنین تابه حال نتوانسته به حقوق این اقلیتهای بومی برای ایجاد حاکمیت بر سرزمین و منابع طبیعی خود در سازمان ملل و مجامع بین المللی اعتراف کند. ۶۱ و مین نشست مجمع عمومی سازمان ملل متحد در تاریخ ۱۳ سپتامبر، ۲۰۰۷، اعلامیه حقوق مردم آبوريجنال را با رأی ۱۴۷ موافق اتخاذ کرد. در حالیکه ایالات متحده آمریکا با سه کشور دیگر رأی مخالف علیه آن دادند.

در مورد برخورد به مسأله حقوق بشر در سطح بین الملل، ایالات متحده آمریکا همیشه لجوجانه سیاست ستاندارد دوپهلو (double standard) را تعقیب کرده است و در نتیجه وظیفه ای را که در سطح بین المللی در مورد حقوق بشر دارد، موفقیتی حاصل نکرده است. به هر حال، طبق برنامه بدیع، قرار بر این بود که دیداری از بازداشتگاه هوتو در ایالت تگزاس، و مأمائوس در نیوجرسی انجام گیرد ولی دولت آمریکا بدون توضیح رضایت بخشی از آن سرباز زد. اگر چه این برنامه از طرف دولت آمریکا از قبل ضمانت اجرائی داشت. در سال ۲۰۰۸، گزارش مخصوصی در مورد حقوق بشر مهاجرین آمریکا منتشر شد که نشان می دهد سالانه ۲۳۰۰۰۰ نفر مهاجر توسط ایالات متحده آمریکا بازداشت می شوند که در مقایسه با ۹ سال قبل بیش از سه برابر شده است. رویه ای راکه ایالات متحده آمریکا برای اخراج "غیر شهروندان" و افراد غیر تبعه از کشور به کار می برد نامناسب می باشد و این که آیا آنها برای مدت طولانی یا قانونی بازداشت شدند زیر سؤال می رود. گزارشگر مخصوصی معتقد است که

ایالات متحده آمریکا نتوانسته که به وظیفه بین المللی خود جامه عمل بپوشاند و هم چنین، نتوانسته سیاست کشوری هماهنگ و واضح و روشنی را در مورد وظایف بین المللی خود در این مورد اتخاذ کند تا بتواند مشکل حقوق بشر در رابطه با بیش از ۵/۳۷ میلیون از مهاجرین در آمریکا را منطقی حل کند.

کمکهای بشردوستانه آمریکا به نقاط مختلف دنیا در مقایسه با شأن این کشور به عنوان ثروتمندترین کشور دنیا بسیار ناچیز است. طبق گزارشی توسط Development Assistance Research Associates که مؤسسه ایست غیرانتفاعی و در اسپانیا قرار دارد، ایالات متحده آمریکا یکی از آن کشورهایی است که دارای بدترین کارنامه در دادن کمکهای بشردوستانه مستقل، عادلانه و منصفانه است. همین گزارش خاطرنشان می سازد که مساعدتهای آمریکا به سایر کشورها بیشتر اوقات به سیاستهای جاه طلبانه اش متصل است.

احترام به حقوق بشر و دفاع از آن دلالت مهمی است به درجه تمدن و پیشرفت جامعه بشری. هر دولتی مسئولیت مشترکی را در قبال متعهد ساختن خود در بهبود و پیشرفت شرایط حقوق بشر در کشور را می باید داشته باشد. سالهاست که ایالات متحده آمریکا خود را نسبت به کشورهای دیگر مستلزم دانسته و گزارشی در مورد ممارست در حقوق بشر کشورها همه ساله انتشار داده است و از شرایط حقوق بشر در کشورهای دیگر انتقاد کرده است و از این طریق، به عنوان ابزاری برای مداخله در امور داخلی کشورها و بی اعتبار ساختن آنها استفاده کرده است. در حالی که، ایالات متحده آمریکا چشمهای خود را نسبت به تخطی در مورد حقوق بشر در کشور خود بسته است. ایالات متحده آمریکا تمرین پرتاب سنگ به دیگران را می کند؛ غافل از این که خانه خودش از شیشه ساخته شده که خود گواهی است بر ستاندارد دو پهلوی و ریاکاری آمریکا در مورد مسائل حقوق بشر که وجهه بین المللی خود را خراب کرده است. بدین وسیله، ما به دولت ایالات متحده آمریکا نصیحت می کنیم که از نو با مشکلات حقوق بشر خود با جرأت و شجاعت روبرو گردد و از به کاربردن تمرینهای غلط و دو پهلوی در مورد مسائل حقوق بشر بپرهیزد.

۲۶ فوریه، ۲۰۰۹ (Xinhua - دفتر اطلاعاتی انجمن ایالتی گزارشی تحت عنوان "سابقه ی حقوق بشر ایالات متحده آمریکا در سال ۲۰۰۸" در روز پنج شنبه سال ۲۰۰۸ انتشار داد).